保生第２５２号

令和８年２月２６日

登録ボランティア 各位

福岡市保健医療局生活衛生部生活衛生課長

福岡市動物愛護管理センター所長

福岡市動物愛護管理センターの再整備に向けた外部検討委員会の委員の募集について

 福岡市では、動物愛護管理センターの再整備に向けて、令和８年度に基本構想を策定しま

す。

 将来の動物愛護管理センターの構想にボランティアの皆様のご意見等を反映させるため、

外部検討委員会の委員としてご参加いただける方を下記のとおり募集します。

記

 １ 応募いただける方

   福岡市動物愛護管理センターのボランティア登録を行っている福岡市民の方

 ２ 募集人数

   １名

 ３ 外部検討委員として行っていただくこと

  （１）外部検討委員会への参加

     ・令和８年４月から 12月までの間で開催する対面又はウェブ方式の外部検討委

員会（４～６回）にご参加いただきます。

  （２）登録ボランティアの意見のとりまとめ

     ・ボランティア代表として、センター登録ボランティアの意見のとりまとめをお

願いします。

 ４ 就任期間

   令和８年４月１日から令和９年３月 31日まで

 ５ 報酬等

  （１）委員報酬

     ・委員会参加１日につき、市の規定に基づく額（予定額 11,000円）

  （２）交通費

     ・市の規定に基づく実費相当額

 ６ 留意事項

  （１）氏名の公表等

本委員会は福岡市の付属機関に準ずるものとして設置されるため、委員の氏名

は市ホームページ等において公表され、また、委員会の会議は原則として公開に

て行われます。

  （２）守秘義務

本委員会において知り得た事項については、一般に公開されるものを除き、守

秘義務の対象となります。

 ７ 募集期間・応募方法

  （１）募集期間

 ・令和８年２月２６日から３月１８日まで（必着）

  （２）応募方法

     ・ （別紙）自薦書に必要事項をご記入の上、以下のいずれかまで郵送又は持参に

てご提出ください。

      ①福岡市保健医療局生活衛生課

        〒810-8620 福岡市中央区天神 1-8-1

      ②東部動物愛護管理センター

        〒813-0023 福岡市東区蒲田 5-10-1

      ③家庭動物啓発センター

        〒819-0005 福岡市西区内浜 1-4-22

 ８ 選考方法

   複数の応募があった場合は、個別に面談を行い、その結果に基づき外部検討委員とし

て参画いただく方を決定します。

   なお、外部検討委員に決定した方には、令和８年４月１日までに、就任依頼文を送付

いたします。

【お問い合わせ先】

①福岡市保健医療局生活衛生課

動物愛護管理センター将来構想検討等担当：庄嶋

TEL：092-711-4273

②福岡市動物愛護管理センター 吉柳

 TEL：092-691-0131（音声ガイダンス４番）